Comparaison de traductions :

*Specta denique, quam parvis quamque futilibus tanta res procuretur herbusculis :
anethi modicum cum lauri foliis immissum rori fontano datur lavacrum et
poculum*

Traduction Nisard, 1880

Au reste, tu le vois, c'est avec les herbes les plus communes que s'opèrent de si grands effets : il suffit d'un peu d'aneth et de quelques feuilles de laurier infusés dans de l'eau de source. Elle en fait usage en bain et en boisson.

Traduction Paul Vallette, Les Belles Lettres, 1940 :

Et vois combien sont humbles et communes les herbes qui produisent de si grands effets : un brin d'aneth jeté dans une eau pure avec des feuilles de laurier, et voilà de quoi faire un bain et un breuvage.